
 

 
 

 
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  

Centro 

Parintins - Amazonas - CEP 69151-030 

E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br 

1 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2025 

Dispensa de Licitação nº 41/2025. Objeto: Aquisição de medicamentos controlados para atender o 

Fundo Municipal de Saúde. Contratada: DECARES COMERCIO LTDA CNPJ Nº 01.708.499/0001-59. 

Valor do contrato: R$ 375.145,00. Prazo do contrato: 90 dias. - Unidade Orçamentária: 04.01.01 – 

Fundo Municipal de Saúde; Programa de Trabalho: 10.302.0052.2061– Manutenção do Programa da 

Atenção à Saúde da População para procedimentos do MAC-transferência de recursos do Fundo 

Estadual de Saúde ao Fundo Municipal de Saúde do município de Parintins/AM, visando atender 

despesas de custeio nas ações e serviços públicos de saúde da Atenção Básica e Especial -  emenda 

parlamentar individual Nº 07/2025 - data 29/05/2025 de autoria da deputada Mayra Dias; Natureza 

da Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. Fonte STN: 1621 - Transferência Fundo a Fundo 

de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual (exerc. Corrente) Fonte - 785-FES. –VALOR: R$ 

48.700,00; Programa de Trabalho: 10.302.0052.2061– Manutenção do Programa da Atenção à Saúde 

da População para procedimentos do MAC-PMAE - Processo 25000.101271/2025-79 - Proposta - 

63000640833202500 - PORTARIA Nº 7064; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO. Fonte STN: 1600 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 

Governo Federal-Bloco de Manutenção das Ações e Serviços de Saúde (exerc. Corrente) Fonte - 09 

excessos. VALOR: R$ 326.445,00. 

Parintins, 17 de outubro de 2025. 
 
 
 
 

MATEUS FERREIRA ASSAYAG  
PREFEITO MUNICIPAL DE PARINTINS 

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

